DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 842 – Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172.2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173.2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 172.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E CLEDSON
SANTOS, CPF: 004.345.553-04. OBJETO: Contratação de Pessoa Fisica para
prestação de serviços de Materias Artisticos Artesanais , para atender as
necessidades da Secretária Municipal de Educação de Bom Jardim/MA. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$4.800,00 (quatro mil e
oitocentos reais); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito
orçamentário, a contar da sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA: 93 Poder: 02
PODER EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0003.2168.0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria Econômica: 3.3.90.36.00      Outros
Serviços De Terceiros – Pessoa Física
FONTE DE RECURSO: 1001. SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA
GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento -
CONTRATANTE e CLEDSON SANTOS, CPF: 004.345.553-04 CONTRATADO. Bom
Jardim/MA, 10 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.323.110/0001-55   E CLEDSON SANTOS, CPF: 004.345.553-
04. OBJETO: Contratação de Pessoa Fisica para prestação de serviços de
Materias Artisticos Artesanais , para atender as necessidades da Secretária
Municipal de Educação de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
alterações. VALOR: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); VIGÊNCIA: O
período de execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro
do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura.
CÓDIGO DA FICHA: 247 Poder: 02 PODER EXECUTIVO
Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação:
12.361.0023.2112.0000         MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMED
Categoria Econômica: 3.3.90.36.00      Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Física
FONTE DE RECURSO: 1111. SIGNATÁRIOS: JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA,
Secretária Municipal de Educação - CONTRATANTE e CLEDSON SANTOS, CPF:
004.345.553-04 CONTRATADO. Bom Jardim/MA, 10 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 171.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E ROGEAN
MARTINS DE OLIVEIRA, CPF: 878.564.683-00. OBJETO: Contratação dos Serviços
de Gravação de avisos de publicidades para campanha, para atender as
necessidades do município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
alterações. VALOR: R$: 16.975,00 (Dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco

reais); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente Contrato será
até 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA:
93 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0003.2168.0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria Econômica:
3.3.90.36.00      Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física. FONTE DE
RECURSO: 1001. SIGNATÁRIOS: SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA
GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento -
CONTRATANTE e CLEDSON SANTOS, CPF: 004.345.553-04 CONTRATADO. Bom
Jardim/MA, 08 de novembro de 2021.

Verifique a autenticidade